
Uchwała Nr 62/VIII/2024 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Baby Dolne – Rybne w sprawie przyznania środków  

z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2025. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2014 r.  

poz. 1465) oraz art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21.02.2014 r. o funduszu sołeckim (t.j. Dz. U. z 2014 r. 

 poz. 301 ze zm.) w związku z ponownym uchwaleniem wniosku sołectwa Baby Dolne – Rybne  

w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2025, Rada Gminy Gostynin, 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Odrzuca się wniosek sołectwa Baby Dolne - Rybne z dnia 15.10.2024 r., który wpłynął do Urzędu  

w dniu 18.10.2024 r. w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2025. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

 

 

                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                       Kamil Balcerzak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Wójt Gminy Gostynin działając na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r.  

o funduszu sołeckim odrzucił wniosek sołectwa Baby Dolne - Rybne w sprawie przeznaczenia środków 

funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2025, który został uchwalony przez zebranie wiejskie w dniu 

29.09.2024 r. i przekazany do Urzędu Gminy w Gostyninie w dniu 30.09.2024r. 

Powyższy wniosek zgodnie z art. 5 ust. 5, w nawiązaniu do art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 

o funduszu sołeckim został odrzucony ze względu na następujące nieprawidłowości  i braki we wniosku: 

złożony wniosek nie zawierał oszacowania  kosztów, a wskazane zadanie dot. udrożnienia rowów 

melioracyjnych na terenie sołectwa nie jest zadaniem własnym gminy.  

Zgodnie z art. 2 pkt 6 ustawy o funduszu sołeckim środki funduszu przeznacza się na realizację 

przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku, o którym mowa w art. 5, są zadaniami własnymi gminy, 

służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.  

Zgodnie z art. 5 ust. 7 i 8 ustawy o funduszu sołeckim zebranie wiejskie może ponownie uchwalić 

wniosek, a sołtys w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji o odrzuceniu wniosku przekazuje radzie 

gminy za pośrednictwem wójta wniosek ponownie uchwalony przez zebranie wiejskie. 

Informację o odrzuceniu wniosku Sołtys otrzymał w dniu 08.10.2024 r.. Ponownie uchwalony wniosek 

sołectwa Baby Dolne – Rybne o przeznaczenie środków funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2025 

został uchwalony przez zebranie wiejskie w dniu 15.10.2024 r. i wpłynął do Urzędu Gminy w Gostyninie 

w dniu 18.10.2024 r., a więc został złożony po terminie określonym w art. 5 ust. 8 ww. ustawy i podlega 

odrzuceniu. 

Zgodnie bowiem z art. 5 ust.10 wskazanej ustawy w przypadku ponownie uchwalonego wniosku, rada 

gminy rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. Rada gminy odrzuca wniosek 

niespełniający warunków określonych w ust. 2 lub 3 lub przekazany po terminie, o którym mowa w ust. 

8. Wójt związany jest rozstrzygnięciem rady gminy. 

Podkreślić przy tym należy, że kluczowe znaczenie ma data wpływu wniosku do Urzędu, a nie data 

podjęcia uchwały przez zebranie wiejskie. W niniejszej sprawie ponownie uchwalony wniosek powinien 

więc wpłynąć do Urzędu w terminie do dnia 15.10.2024 r. tymczasem wpływ ten nastąpił w dniu 

18.10.2024 r., a więc po upływie terminu 7 dni na dokonanie tej czynności. W tej sytuacji Rada jest 

zobligowana do odrzucenia wniosku złożonego po terminie.  


